
                                                                                            

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση συμμετοχής στα Παγκόσμια Σχολικά Πρωταθλήματα Χειροσφαίρισης, 
Πετοσφαίρισης και Γυμνασιάδας της Διεθνούς Ομοσπονδίας Σχολικού 
Αθλητισμού (ISF) για το σχολικό έτος 2015-2016.» 

Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/1985) «Δομή και λειτουργία της A/θμιας και 
B/θμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις» (άρθρα 47, 54, 63 ). 

2. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των Κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/13.07.2010), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/τ. Α΄/1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του Κράτους και άλλες δαπάνες».  

4. Τις διατάξεις του Ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 

Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης.» 

5. Τις διατάξεις του Ν.2685/99 (ΦΕΚ 35/τ. Α΄/1999) «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων 

υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».  

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αν. Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 / τ. Α’/2015 ). 

7. Την υπ. αριθμ. 2/11420/ΔΕΠ/24.02.2016 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 516/τ.Β’/1-3-2016) «Δαπάνες 

Σχολικών Αγώνων και  Αθλητικών Διοργανώσεων». 

8. Την υπ. αριθμ. 9283/Δ5 Υ.Α. (ΦΕΚ 143/τ. Β΄/22.01.2015) «Αθλητικές δραστηριότητες 

σχολείων Δευτεροβάθμιας και  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης». 

9. Την υπ. αριθμ. 182109/Γ1/12.11.2015 Απόφαση (ΦΕΚ 823/Υ.Ο.Δ.Δ./17.11.2015) 

«Αποδοχή παραίτησης του Γεν. Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων και διορισμός του Γεν. Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων».  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
 & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ &  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ   

 
 

 

  

 

 

 

 
Ταχ. Δ/νση     : Α. Παπανδρέου 37 
                          151 80 – Μαρούσι 
Πληροφορίες : Κάτσαρης Αυγουστίνος 
                           Τέγου Κωνσταντία 
Τηλέφωνο       : 210-3442209 
FAX                   : 210-3442210 
E-mail              : konitegou@minedu.gov.gr  
 

 
Μαρούσι,        3-3 -2016 
Αρ. Πρωτ.       37519  /Δ5      

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:konitegou@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΠ9Β4653ΠΣ-ΓΣΘ



10. Την υπ. αριθμ. 173353/Η/24.10.2014 Υ.Α. (ΑΔΑ: Ω6Α89-78Ψ) «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», 

για τον ορισμό της Α. Μπάρλα σε θέση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων.  

11. Την υπ. αριθμ. 197109/Α1/04.12.2015 (ΦΕΚ 2654/Β/9.12.2015) Υ.Α. με θέμα: 

Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή 

Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

12. Η υπ’ αρίθμ. 171702/Δ5/27-10-2015 Έγκριση διοργάνωσης και συμμετοχής σε 

διοργανώσεις της Διεθνούς Ομοσπονδίας Σχολικού Αθλητισμού (ISF). 

13. Την απόφαση της Κ.Ο.Ε.Σ.Α. περί συμμετοχής στις διεθνείς αθλητικές συναντήσεις της 

Παγκόσμιας Ομοσπονδίας Σχολικού Αθλητισμού (I.S.F.) πρακτικό Νο 2 της 15.1.2016. 

14. Το υπ.αρ. 89-2/2/2016 ενημερωτικό σημείωμα της Διεύθυνσης Φυσικής Αγωγής. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 Εγκρίνουμε τη συμμετοχή των μαθητικών/αθλητικών ελληνικών αποστολών στις 
διεθνείς αθλητικές συναντήσεις της Παγκόσμιας Ομοσπονδίας Σχολικού Αθλητισμού (I.S.F.) 
ως εξής:    

Α.     Παγκόσμιο Σχολικό Πρωτάθλημα Χειροσφαίρισης από 11 Μαρτίου έως 19 Μαρτίου 
2016, στην πόλη Rouen της Γαλλίας. Αναλυτικά η συμμετοχή της ελληνικής αποστολής και 
το εκτιμώμενο κόστος αυτής έχουν ως εξής: 

 

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 
ROUEN ΓΑΛΛΙΑΣ 
11/3/2016- 19/03/2016 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ  ΚΟΣΤΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

1 ΟΜΑΔΑ ΜΑΘΗΤΩΝ :14 ΜΑΘΗΤΕΣ+2 ΣΥΝΟΔΟΙ 
1 ΟΜΑΔΑ ΜΑΘΗΤΡΙΩΝ :14 ΜΑΘΗΤΡΙΕΣ+2 ΣΥΝΟΔΟΙ 

1 ΑΡΧΗΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 
1 ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΧΕΠ-ΔΙΕΡΜΗΝΕΑΣ 

1 ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗΣ/ΤΡΙΑ 
 

ΕΙΣΦΟΡΑ ISF: 35 Άτομα*40euro= 
1400€ 

ΔΙΑΜΟΝΗ ,ΔΙΑΤΡΟΦΗ: 
 34 Άτομα * 50 euro /ΗΜΕΡΑ* 8 
ΗΜΕΡΕΣ = 13.600€ 
ΑΡΧΗΓΟΣ: 100 euro ΗΜΕΡΑ * 8 ΗΜ. = 
800€ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
20euro *7 ΆΤΟΜΑ*8 ΗΜΕΡΕΣ=  1.120€ 

ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ: 250euro * 35 = 8.750€ 

                            ΣΥΝΟΛΟ:35 ΑΤΟΜΑ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ: 1500 € 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ (ΜΕ ΣΗΜΕΡΙΝΕΣ 
ΤΙΜΕΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΕΙΣΙΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΥΛΜΑΝ)             ΣΥΝΟΛΟ:       27.170€ 

 

Β.    Παγκόσμιο Σχολικό Πρωτάθλημα Πετοσφαίρισης  από 25 Ιουνίου έως 3 Ιουλίου 2016, 
στην πόλη Belgrade  της Σερβίας. Αναλυτικά η συμμετοχή της ελληνικής αποστολής και το 
εκτιμώμενο κόστος αυτής έχουν ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΠ9Β4653ΠΣ-ΓΣΘ



 

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 
BELGRADE ΣΕΡΒΙΑΣ 
25/06/2016-03/07/2016 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΚΟΣΤΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

1 ΟΜΑΔΑ ΜΑΘΗΤΩΝ :12 ΜΑΘΗΤΕΣ+2 ΣΥΝΟΔΟΙ 
1 ΟΜΑΔΑ ΜΑΘΗΤΡΙΩΝ :12 ΜΑΘΗΤΡΙΕΣ+2 ΣΥΝΟΔΟΙ 

1 ΑΡΧΗΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 
1 ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΧΕΠ-ΔΙΕΡΜΗΝΕΑΣ 

1 ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗΣ/ΤΡΙΑ 
2 ΔΙΑΙΤΗΤΕΣ 

ΕΙΣΦΟΡΑ ISF: 40euro*33 ΑΤΟΜΑ = 
1320€ 

ΔΙΑΜΟΝΗ ,ΔΙΑΤΡΟΦΗ: 50 euro *32 
ΑΤΟΜΑ*8 ΗΜΕΡΕΣ = 12.800€ 

ΑΡΧΗΓΟΣ:100 euro ΗΜΕΡΑ * 8 ΗΜ. = 
800€ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
12.5euro *9 ΆΤΟΜΑ*8 ΗΜΕΡΕΣ=  900€ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ: 220euro*33= 
7.260 € 

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ : 1500 €                              ΣΥΝΟΛΟ:33 ΑΤΟΜΑ 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ (ΜΕ ΣΗΜΕΡΙΝΕΣ 
ΤΙΜΕΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΕΙΣΙΤΗΡΙΩΝ) 

            ΣΥΝΟΛΟ:  24.580 € 

 

 
Γ.    Παγκόσμια Σχολική Γυμνασιάδα από 11 Ιουλίου έως 18 Ιουλίου 2016, στην  πόλη 
Trabzon της Τουρκίας. Αναλυτικά η συμμετοχή της ελληνικής αποστολής και το εκτιμώμενο 
κόστος αυτής έχουν ως εξής: 

 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΚΟΣΤΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

ΣΤΙΒΟΣ: 34 ΜΑΘΗΤΕΣ-ΤΡΙΕΣ + 5 ΠΡΟΠΟΝΗΤΕΣ 

ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ: 24 ΜΑΘΗΤΕΣ-ΤΡΙΕΣ + 3 ΠΡΟΠΟΝΗΤΕΣ 
ΕΝΟΡΓΑΝΗ: 10 ΜΑΘΗΤΕΣ-ΤΡΙΕΣ + 4 ΠΡΟΠΟΝΗΤΕΣ + 

2 ΚΡΙΤΕΣ 
ΡΥΘΜΙΚΗ: 4 ΜΑΘΗΤΡΙΕΣ + 1 ΠΡΟΠΟΝΗΤΡΙΑ  

1 ΚΡΙΤΗ 
1 ΑΡΧΗΓΟΣ, 2 ΥΠΑΡΧΗΓΟΙ,1 ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΧΕΠ, 

 

ΕΙΣΦΟΡΑ ISF: 40euro*92 ΑΤΟΜΑ=3680 € 

ΔΙΑΜΟΝΗ ,ΔΙΑΤΡΟΦΗ: 50 euro *92 
ΆΤΟΜΑ *7 ΗΜΕΡΕΣ =32.200 €  

ΑΡΧΗΓΟΣ:100euro ΗΜΕΡΑΧ7 ΗΜ. 700 € 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ: 15euro*20 
ΆΤΟΜΑ*7 ΗΜΕΡΕΣ=2.100€ 
 

ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ:280euro x92 = 25.760 € 

                            ΣΥΝΟΛΟ: 92 ΑΤΟΜΑ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ :3000 € 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ (ΜΕ ΣΗΜΕΡΙΝΕΣ 
ΤΙΜΕΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΕΙΣΙΤΗΡΙΩΝ) 

            ΣΥΝΟΛΟ:   67.440€ 

 

  Επισημαίνεται ότι συγκεκριμένα για το άθλημα της κολύμβησης, ενόργανης 

γυμναστικής και ρυθμικής γυμναστικής η συμμετοχή της ελληνικής μαθητικής 

αποστολής θα πραγματοποιηθεί εφόσον διεξαχθούν οι εν λόγω Σχολικοί Αγώνες 

Λυκείων έτους 2015-16 όπως ορίζονται στην υπ. αριθμ. 9283/Δ5 Υπουργική Απόφαση 

(ΦΕΚ 143/τ. Β΄/22.01.2015) «Αθλητικές δραστηριότητες σχολείων Δευτεροβάθμιας και  

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» , παράγραφος 4.7.3. 

ΑΔΑ: ΩΠ9Β4653ΠΣ-ΓΣΘ



 Επίσης, για τα ανωτέρω παγκόσμια σχολικά πρωταθλήματα της Διεθνούς 
Ομοσπονδίας Σχολικού Αθλητισμού ISF το εκτιμώμενο κόστος των αθλητικών εμφανίσεων 
έχει ως εξής: 

 

ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΕΜΦΑΝΙΣΕΙΣ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΚΟΣΤΟΣ ΕΜΦΑΝΙΣΕΩΝ 

 (ΦΟΡΜΑ, 2 ΕΜΦΑΝΙΣΕΙΣ ΑΓΩΝΩΝ, 3 
ΜΠΛΟΥΖΑΚΙΑ ΠΡΟΠΟΝΗΣΗΣ,ΤΣΑΝΤΑ) Χ 158 
ΑΤΟΜΑ. περίπου       15.000 € 

 
 Οι δαπάνες διαμονής-διατροφής, ασφάλισης, ημερήσιας αποζημίωσης, διαφόρων 
απρόβλεπτων εξόδων και οι δαπάνες μετακίνησης θα βαρύνουν τον ΚΑΕ 5272 και Ειδικό 
Φορέα 19220 του Οικονομικού Έτους 2016 της Γενικής Γραμματείας Παιδείας και 
Θρησκευμάτων του ΥΠ.Π.Ε.Θ.. Οι δαπάνες προμήθειας αθλητικών εμφανίσεων θα 
βαρύνουν τον ΚΑΕ 1432 και Ειδικό Φορέα 19220 Οικονομικού Έτους 2016 της Γενικής 
Γραμματείας Παιδείας και Θρησκευμάτων του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

Η υπ. αριθμ. 8317/Δ5/20-01-2016 (ΑΔΑ: 6ΡΓΨ4653ΠΣ-ΧΦΒ) απόφαση ανακαλείται. 

 

 

      

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

3. Γενική Δ/νσηΣπουδών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης  

4. Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

5. Δ/νση Φυσικής Αγωγής 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΠ9Β4653ΠΣ-ΓΣΘ


		2016-03-03T11:27:00+0200
	Athens




